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Til alle medlemmer i ejerforeningen Viborgparken  Viborg 14. september 2011 
 
 
 
 
 
Herved indkaldes til ordinær generalforsamling således: 
 

Tid: Onsdag den 28. september 2011, klokken 19.00.  
 
Sted: Mødelokale ved Vestervang Kirke, Rughavevej 6, 8800 Viborg  
 
 
 
 

Dagsorden: 
 
1. Valg af dirigent 
 
2. Bestyrelsens aflæggelse af årsberetning 
 
3. Forelæggelse af regnskaber og budgetter 
 
4. Forslag: 
 
4a Forslag om etablering/udvidelse af P-areal, blok B 
 
5. Valg af bestyrelsesmedlemmer 

På valg er Troels Margon Nielsen (villig til genvalg) og Simon Dambro (villig til genvalg). 
 

6. Valg af 2 suppleanter 
På valg er Jørgen Albæk og Kent R. Simonsen (begge villige til genvalg). 

 
7. Valg af revisor 
 
8. Valg af administrator 

 
9. Eventuelt 
 
 
For nærmere detaljer om forslaget se vedlagte bilag. 
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Som vanligt er det vigtigt, at alle der ønsker at sikre sin indflydelse, møder op på generalforsamlingen. 
Hvis man ikke kan møde op skal man være opmærksom på bestemmelserne vedrørende antallet af 
fuldmagter, som en person kan stemme med.  
 
Der er åbent fra 18:30 for uddeling af stemmesedler. Kom venligst i god tid, så der kan startes klokken 
19.00 med selve generalforsamlingen. 
 
Såfremt De ikke kan deltage kan vedlagte fuldmagtserklæring anvendes. 
 
Med venlig hilsen 
 
Jens Vølund Hansen 
Formand for ejerforeningen Viborgparken 
 
 
 
 
 
Bilag: 

- Fuldmagtsblanket, som kan anvendes 
 

- Bilag med forslag til ordinær generalforsamling 28. september 2011 
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Bestyrelsens beretning 2010/2011 
 

 
Organisation: 
 
Der er i løbet af regnskabsåret blevet afholdt 11 ordinære bestyrelsesmøder. Derudover er der 
som vanlig afholdt diverse småmøder med ejere, håndværkere og andre samarbejdspartnere. 
Der er i indeværende periode blevet brugt mange ressourcer på afholdelse af møder i 
forlængelse af de, under tagudskiftningen på Blok A, opståede vandskader. De enkelte 
bestyrelsesmedlemmer har naturligvis også brugt tid på at drøfte forhold udenfor møderne. 
 
Bestyrelsen søger fortsat, aktivt at inddrage suppleanterne i bestyrelsesarbejdet. Bestyrelsen 
ser det som en fordel for ejerforeningen, at suppleanterne, hvis de på et tidspunkt bliver 
fuldgyldige medlemmer af bestyrelsen, har deltaget i bestyrelsesmøderne. Således finder 
bestyrelsen fortsat, at ordningen med at invitere suppleanterne med til bestyrelsesmøderne er 
god. 
 
 
Driften: 
 
Vaskeriet har igen i år givet et tilfredsstillende resultat. Maskinerne i vaskeriet vurderes 
fortsat i god stand og der er en fornuftig drift.   
 
Carportene er blevet frisket op med lidt maling. Den aktuelle venteliste er på 3 stk. Den 
opsatte kæde vest for Blok B fungerer efter hensigten. Bestyrelsen oplever heller ikke at p-
pladserne vest for Blok B benyttes endnu. 
 
Både den nye legeplads og petanque-banen er blevet indviet, endvidere er 1 års 
vedligeholdelseseftersyn blevet afholdt uden anledning til bemærkninger.  
 
Bestyrelsen konstaterede sidste år at Ejerforeningens maskinpark var nedslidt og at 
vedligeholdelses- og reparationsudgifterne var blevet for store. Bestyrelsen indhentede i den 
forbindelse priser fra forskellige udbydere og vurderede disse. Ny havetraktor med tilbehør er 
blevet indkøbt. Det kan bl.a. nævnes at den nye har større klippebredde, salt- og grusudlægger 
samt bredere kost. Alt i alt skulle den være både mere robust og rationel i drift.  
 
Der er i regnskabsåret, bortset fra arbejder i forbindelse med tagudskiftningen på Blok A, kun 
udført mindre reparations- og vedligeholdelsesarbejder på bygningerne. 
 
Med baggrund i det store tidsforbrug der har været i forbindelse med tagudskiftningen på 
Blok A, har bestyrelsen ikke fundet tid til den varslede grundige gennemgang af 
hensættelserne i Blok B. Den tidligere besigtigelse og efterfølgende beboerhenvendelser giver 
dog stadig anledning til overfor de enkelte ejere at indskærpe at: 

- Emhætter der monteres på fællesanlæg skal være uden motor. 
- Afløb i bunden af altankasser skal være friholdte. 

 
Bestyrelsen opfordrer også fortsat alle købere til at være særligt opmærksomme på 
badeværelsets tilstand ved køb af ejerlejlighed. Specielt for de badeværelser på 
Vestervangsvej, der ikke er blevet fornyet siden bygningen blev opført. Bestyrelsen har igen 
været ude for at der, på grund af dårlig vedligeholdelse af badeværelser på Vestervangsvej, er 
kommet vand i lejlighedens elinstallationer nedenunder. Når det sker løber regningen hurtigt, 
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da det oftest opdages om aftenen, så elektrikeren, der tilkaldes for at sørge for el til 
lejlighederne arbejder på overtidsbetaling. 
 
Endvidere henledes opmærksomheden på at udskiftning af eventuelt punkterede ruder 
påhviler den enkelte ejer. 
 
Storskrald skal bortskaffes af de enkelte ejere og ikke puttes i de opstillede skraldecontainere 
eller henstilles på Ejerforeningens arealer. Ejerforeningen renovationsaftaler omfatter kun 
husholdningsaffald iht. opstillede containere.  
 
Bestyrelsen skal endnu engang gøre opmærksom på at der ikke må luftes hunde, eller andre 
husdyr, på Viborgparkens arealer og at hunde altid skal føres i snor på Viborgparkens arealer.  
 
Ejerforeningen Viborgparkens vedtægter og husorden kan downloades på Viborgparkens 
hjemmeside www.viborgparken.dk eller tilsendes ved henvendelse til Ejerforeningens 
administrator. 
 
Vi beder i øvrigt om, som altid, at medlemmerne kontakter viceværten eller bestyrelsen 
direkte, hvis der sker skader på ejendommen. Telefonnumre er tilgængelige i alle opgange, 
endvidere er Ejerforeningens postkasse er et godt sted at aflevere en seddel om det. 
 
 
Anlæg: 
 
Den af generalforsamlingen vedtagne legeplads er etableret og indviet på behørig vis. Det er 
bestyrelsens ønske at den må blive til glæde og gavn i årene fremover.  
 
På opfordring af beboerne i Blok A, er belysningen på ”Kirkestien” blevet retableret. 
Der er i begge blokke blevet udskiftet cirkulationspumper på varmekredsen og automatikken 
er blevet gennemgået og justeret. 
 
Tagrenoveringen af Blok A, blev sendt i udbud i juni 2010. 1-7-2010, fik vi således priser 
hjem på henholdsvis Bygningsentreprisen og VVS- og ventilationsentreprisen. 
 
Der blev skrevet kontrakt med Hansen & Nielsen på Bygningsentreprisen og med Viborg 
Rørteknik på VVS- og ventilationsentreprisen.  
 
I begge tilfælde blev der entreret med lavest bydende efter indstilling fra vores rådgiver 
Viborg Ingeniørerne. Sideløbende er der kørt en kloakentreprise i underhåndsbud. 
 
Stillads blev rejst i august og jf. tidsplanen med opstart, uge 32, medio august og med 
afleveringsforretning 29-12-2010. 
 
Trods adskillige henstillinger fra rådgiver om at sætte arbejdet i gang blev det først startet op 
meget sent på året. I forbindelse med demontering af eksisterende tagpap og etablering af ny 
membran, opstod adskillige vandskader som følge af overskæring af varmerør og manglende 
tæthed af nyetableret membran. De åbenlyse problemer med at få etableret en tæt membran 
blev mere og mere omfattende som arbejdet skred frem, trods tagentreprenørens forsikringer 
om det modsatte. Konsekvenserne af den åbenlyst utætte membran blev forstærket af den sene 
opstart og de dermed følgende større nedbørsmængder. Da skaderne var på deres højeste 
havde den et omfang der berørte ca. 20 lejligheder, i større eller mindre udstrækning.  

http://www.viborgparken.dk/
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Ejerforeningens forsikringsselskab reagerede hurtigt med skadesafhjælpning og genhusning af 
de værst ramte ejere. I perioden er 7 ejere blevet genhuset. For den værst ramte ejers 
vedkommende blev der tale om en periode på knap 7 mdr., idet der efterfølgende var store 
vanskeligheder med at lokalisere og udbedre de påførte utætheder i varmeinstallationen.  
Bestyrelsen har i forløbet fundet det nødvendigt at søge juridisk assistance, ligesom Viborg 
Ingeniørernes tilsynsydelse er blevet forøget. 
Der blev afholdt afleveringsforretning 14-4-2011. 
 
Generelt er det jo er en situation som ingen ønsker at ende i. Det er, som tidligere udtrykt, 
bestyrelsens opfattelse af langt de fleste ejere har taget situationen med oprejst pande og at vi 
afslutningsvis har opnået et tilfredsstillende resultat for så vidt angår såvel byggesagen som 
den efterfølgende skadesudbedring.  
 
Der resterer stadig et par udeståender, som det også fremgår af regnskabet. Det er bestyrelsens 
opfattelse at der findes en løsning på disse. 
 
Bestyrelsen ville i umiddelbar forlængelse af tagrenoveringen iværksætte istandsættelsen af 
de resterende gange og trappetårnene. Dette arbejde er blevet udskudt, men det er bestyrelsens 
indstilling at dette iværksættes henover vinteren, således at dette vil kunne afsluttes i 
kommende regnskabsår. 
 
For Blok B, er den varslede udskiftning af de værst medtagne vinduespartier tillige udsat, men 
forventes iværksat/genoptaget i kommende regnskabsperiode. 
 
 
Regnskabet: 
 
Regnskabet bekræfter de beskedne forbrugte vedligeholdelsesomkostninger igennem året. 
Således kan vi glæde os over pæne beløb til henlæggelser.  
 
Bestyrelsen har, som tidligere nævnt, måttet udskyde gennemgangen af henlæggelserne til 
næste regnskabsperiode.  
 
For Blok A´s vedkommende vil bestyrelsen udarbejde nyt langtidshenlæggelsesbudget i 
forbindelse med afslutningen af tagrenoveringen og de tidligere nævnte renoveringer af de 
resterende 3 gange og trappetårnene.  
 
For Blok B´s vedkommende vil bestyrelsen udarbejde nyt langtidshenlæggelsesbudget i 
ligeledes indeværende regnskabsår. For Blok B er det åbenlyst at der ikke er sammenhæng 
imellem henlagte midler og forestående vedligeholdelsesarbejder. Bestyrelsen finder det 
nødvendigt at revurdere levetidsbetragtningerne for vinduespartierne på såvel syd- som 
nordfacaden. Det synes dog umiddelbart at der vil være midler til udskiftning af 
vinduespartierne på sydfacaden indenfor en periode på 8-10 år. Hvilket dog til den tid, med de 
nuværende henlæggelser, vil betyde at udskiftningen af vinduespartierne på nordfacaden vil 
skulle lånefinansieres. Bestyrelsen vil således henover vinteren gennemføre endnu en 
besigtigelse af Ejerforeningens anlæg og installationer i Blok B, med henblik på at få et så 
præcist overblik som muligt. Bestyrelsen vil på den baggrund udarbejde beslutningsgrundlag 
for dette til næste ordinære generalforsamling. 
 
Bestyrelsen har taget skridt til at sprede ejerforeningens midler ud på flere pengeinstitutter i 
forbindelse med udløbet af Bankpakke 1, hvilket også fremgår af regnskabet. 
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Bestyrelsen har i samme periode valgt at skifte pengeinstitut. Dette skyldes ønsket om en 
billigere og mere praktisk/rationel administration. Som nyt pengeinstitut er valgt Nordea 
Bank. 
 
Regnskabet giver udover de tidligere nævnte ikke anledning til yderligere bemærkninger.  
 
 
Bestyrelsen indstiller på baggrund heraf til følgende stigninger i fællesudgifterne; 
 
Blok A: 0%  
Blok B: 5% 
 
Bestyrelsen indstiller til genvalg af vores Administrator, Loukas Administration. 
 
Bestyrelsen indstiller til genvalg af revisor, Dansk Revision Viborg, v. Bent Vestergaard. 
 
 
 
 
 
Bestyrelsen opfordrer fortsat alle medlemmer og beboere til at holde et vågent øje med 
ejerforeningens ejendom og arealer og at kontakte bestyrelsen, hvis der er anledning til det. 
 
 
Hermed overgives beretningen til generalforsamlingen. 
 
 
 
 
Jens Vølund Hansen 
 
Formand 
Ejerforeningen Viborgparken 

























Forslag 4a. 

 

Det foreslåes at der i fortsættelse, af de eksisterende carporte i retning mod vest. Udlægges asfalt svarende 

til, svarende til bunden af 2 stk carporte. 

Begrundelse: Det kniber altid med plads til gæsters parkering i week-enderne og til højtider. (Især ud for nr. 

1. 3. og 5.). Det foreslåede kunne i så fald tjene til aflastning, da der er relativt langt til vores 

parkeringsmuligheder vest for blok B. 

Skulle man senere bestemme sig til at bygge flere carporte er bunden jo lagt, og man behøver bare at rejse 

stolperne herfra, for at komme videre. 

Forslagsstiller:  Hans Dockweiler/Lejl. 415  

 

 

 
















